



CONTROLE DE ESTOQUE

- ✓ **MEDICAMENTOS**
- ✓ **MATERIAL HOSPITALAR**

SETEMBRO DE 2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

Período: 01/09/2020 à 30/09/2020

Setor: 2 - FARMACIA

Secretaria: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MIRADOR

Departamento: 1 - CENTRO DE SAUDE

Unidade de Atendimento: 1 - NIS II MIRADOR

Classificação: 1 - MEDICAMENTO ALOPATICO

Item	Descrição	Unidade	Sld. Ant	Unit. Ant.	Entrada	Saida	Estoque	Unitário	Total Entrada	Total Saída	Vlr. Estoque
1902	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FRASCO	0	0	20	0	20	89,7000	R\$ 1.794,00	R\$ 0,00	R\$ 1.794,00
1694	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	ENVELO	197	0,52	0	7	190	0,5200	R\$ 0,00	R\$ 3,64	R\$ 98,80
1790	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	ENVELO	86	0,4277	0	31	55	0,4277	R\$ 0,00	R\$ 13,26	R\$ 23,52
1671	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMPRI	1100	0,06	0	180	920	0,0600	R\$ 0,00	R\$ 10,80	R\$ 55,20
302	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDOS	COMPRI	630	0,351	0	120	510	0,3510	R\$ 0,00	R\$ 42,12	R\$ 179,01
1693	TRAMADOL INJETÁVEL	AMPOLA	57	1,9	0	24	33	1,9000	R\$ 0,00	R\$ 45,60	R\$ 62,70
1696	PLASIL 10 MG COMPRIMIDO	COMPRI	238	0,08	0	93	145	0,0800	R\$ 0,00	R\$ 7,44	R\$ 11,60
1775	CICLO 21	CARTEL	25	0,89	1	26	0	0,8900	R\$ 0,89	R\$ 23,14	R\$ 0,00
477	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP.	COMPRI	180	0,1379	0	180	0	0,1379	R\$ 0,00	R\$ 24,82	R\$ 0,00
1704	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRI	2370	0,14	0	620	1750	0,1400	R\$ 0,00	R\$ 86,80	R\$ 245,00
541	CETOCONAZOL 200 MG	COMPRI	7	0,13	0	7	0	0,1300	R\$ 0,00	R\$ 0,91	R\$ 0,00
1904	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	FRASCO	0	0	6	0	6	116,6100	R\$ 699,66	R\$ 0,00	R\$ 699,66
656	ALOPURINOL 300 MG COMP.	COMPRI	795	0,152	0	270	525	0,1520	R\$ 0,00	R\$ 41,04	R\$ 79,80
661	SELOZOK 50 MG COMP.	COMPRI	390	0,4504	0	360	30	0,4504	R\$ 0,00	R\$ 162,14	R\$ 13,51
1734	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG + ANLÓDIPINO 5 MG	COMPRI	60	1,45	180	60	180	1,4500	R\$ 261,00	R\$ 87,00	R\$ 261,00
664	SUSTRATE 10 MG COMP.	COMPRI	2410	0,18	0	900	1510	0,1800	R\$ 0,00	R\$ 162,00	R\$ 271,80
672	DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMP.	COMPRI	0	0,1321	210	0	210	0,0800	R\$ 16,80	R\$ 0,00	R\$ 16,80
675	CARVEDILOL 25 MG COMP.	COMPRI	220	0,1396	0	220	0	0,1396	R\$ 0,00	R\$ 30,71	R\$ 0,00
677	ISOSSORBIDA DINTRATO 5 MG COMP. SUBLINGUAL	COMPRI	240	0,1676	0	30	210	0,1676	R\$ 0,00	R\$ 5,03	R\$ 35,20
1680	COMPLEXO B COMP.	COMPRI	1740	0,05	0	180	1560	0,0500	R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 78,00
688	MONOCORDIL 20 MG COMP.	COMPRI	0	0,1463	200	0	200	0,1100	R\$ 22,00	R\$ 0,00	R\$ 22,00
692	PENTOXIFILINA 400 MG COMP.	COMPRI	150	0,6367	0	100	50	0,6367	R\$ 0,00	R\$ 63,67	R\$ 31,84
696	LEVOID 25 MCG COMP.	COMPRI	425	0,0527	0	425	0	0,0527	R\$ 0,00	R\$ 22,40	R\$ 0,00

Ágili

Ágili Software p/ Área Pública

Ágili

Emissão: 06/10/2020 - 13:16:01 - ROSA TEREZINHA

Página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

698	LEVOID 50 MCG COMP.	COMPRI	469	0,0586	900	809	560	0,0612	R\$ 55,08	R\$ 49,51	R\$ 34,27
700	LEVOID 100 MCG COMP.	COMPRI	820	0,0629	0	360	460	0,0629	R\$ 0,00	R\$ 22,64	R\$ 28,93
1703	CIPROFLOXACINO 2 MG + HIDROCORTISONA 10 MG/ML S	FRASCO	19	26,99	0	5	14	26,9900	R\$ 0,00	R\$ 134,95	R\$ 377,86
706	NEBILET 5 MG COMP.	COMPRI	0	1,26	350	0	350	1,2600	R\$ 441,00	R\$ 0,00	R\$ 441,00
715	CARBONATO DE CALCIO 500 MG + VITAMINA D 400 UI COM	COMPRI	290	0,1728	0	290	0	0,1728	R\$ 0,00	R\$ 50,11	R\$ 0,00
729	ACICLOVIR 200 MG COMP.	COMPRI	1200	0,1747	0	110	1090	0,1747	R\$ 0,00	R\$ 19,22	R\$ 190,42
733	FENERGAN 25 MG COMP.	COMPRI	285	0,0878	0	241	44	0,0878	R\$ 0,00	R\$ 21,16	R\$ 3,86
734	ENDOFOLIN 5 MG COMP.	COMPRI	858	0,0371	0	160	698	0,0371	R\$ 0,00	R\$ 5,94	R\$ 25,90
735	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP.	COMPRI	500	0,2788	0	20	480	0,2788	R\$ 0,00	R\$ 5,58	R\$ 133,82
737	DIPIRONA 500 MG /ML AMPOLA	AMPOLA	115	0,4978	0	37	78	0,4978	R\$ 0,00	R\$ 18,42	R\$ 38,83
741	ADRENALINA = EPINEFRINA 1 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	3	1,8578	0	2	1	1,8578	R\$ 0,00	R\$ 3,72	R\$ 1,86
743	VOLTAREM 25 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	82	0,54	0	4	78	0,5400	R\$ 0,00	R\$ 2,16	R\$ 42,12
745	LACTULOSE 667 MG /ML XPE	FRASCO	29	5,09	0	16	13	5,0900	R\$ 0,00	R\$ 81,44	R\$ 66,17
748	DECADRON 4 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	183	0,5441	0	31	152	0,5441	R\$ 0,00	R\$ 16,87	R\$ 82,70
750	COMPLEXO B AMPOLA	AMPOLA	191	0,787	0	8	183	0,7870	R\$ 0,00	R\$ 6,30	R\$ 144,02
754	PLASIL 5 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	25	0,3292	0	1	24	0,3292	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 7,90
756	BENZETACIL 600.000 UI F.A.	AMPOLA	19	7,346	0	2	17	7,3460	R\$ 0,00	R\$ 14,69	R\$ 124,88
758	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G F.A. = ROCEFIN	AMPOLA	45	10,9607	0	6	39	10,9607	R\$ 0,00	R\$ 65,76	R\$ 427,47
768	SOLUCORTEF 500 MG F.A.	AMPOLA	17	8,4354	0	1	16	8,4354	R\$ 0,00	R\$ 8,44	R\$ 134,97
771	SIMETICONA 40 MG COMP.	COMPRI	429	0,11	0	20	409	0,1100	R\$ 0,00	R\$ 2,20	R\$ 44,99
774	OLEO MINERAL 100 ML	FRASCO	34	1,9	0	7	27	1,9000	R\$ 0,00	R\$ 13,30	R\$ 51,30
779	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME DERMATOLÓG	TUBOS	5	4,131	0	3	2	4,1310	R\$ 0,00	R\$ 12,39	R\$ 8,26
782	DEXAMETASONA ACETATO 1 MG/G CREME DERMATOLOC	TUBOS	420	0,8599	0	67	353	0,8599	R\$ 0,00	R\$ 57,61	R\$ 303,54
1677	NISTATINA GINECOLÓGICO	TUBOS	47	4,15	0	10	37	4,1500	R\$ 0,00	R\$ 41,50	R\$ 153,55
783	NISTATINA GINECOLÓGICO	TUBOS	45	4,6787	0	2	43	4,6787	R\$ 0,00	R\$ 9,36	R\$ 201,18
785	METRONIDAZOL 100 MG/G GELÉIA VAGINAL	TUBOS	28	4,4227	0	1	27	4,4227	R\$ 0,00	R\$ 4,42	R\$ 119,41
786	MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL (GINECOLÓGICO)	TUBOS	5	6,9856	0	1	4	6,9856	R\$ 0,00	R\$ 6,99	R\$ 27,94
789	CICLO 21	CARTEL	19	3,4794	0	13	6	3,4794	R\$ 0,00	R\$ 45,23	R\$ 20,88
1779	NORETISTERONA ENANTATO 50 + ESTRADIOL VALERATC	AMPOLA	176	6,2199	0	23	153	6,2199	R\$ 0,00	R\$ 143,06	R\$ 951,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

791	LEVONORGESTREL 0,75 MG COMP.(PILULA DO DIA SEGU	COMPRI	4	0,295	0	1	3	0,2950	R\$ 0,00	R\$ 0,29	R\$ 0,89
1778	NORETISTERONA 0,35 MG COMP.	COMPRI	27	2,6568	0	3	24	2,6568	R\$ 0,00	R\$ 7,97	R\$ 63,76
792	NORETISTERONA 0,35 MG COMP.	COMPRI	92	1,6543	0	1	91	1,6543	R\$ 0,00	R\$ 1,65	R\$ 150,54
1777	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	49	3,2	0	2	47	3,2000	R\$ 0,00	R\$ 6,40	R\$ 150,40
793	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	132	7,8755	0	4	128	7,8755	R\$ 0,00	R\$ 31,50	R\$ 1.008,06
795	BACTRIN 200 MG + 40 MG /5 ML	FRASCO	40	1,6039	0	1	39	1,6039	R\$ 0,00	R\$ 1,60	R\$ 62,55
796	AMBROXOL HCL 3 MG/ML PEDIÁTRICO (MUCOSOLVAN)	FRASCO	23	1,61	0	1	22	1,6100	R\$ 0,00	R\$ 1,61	R\$ 35,42
797	PRELONE OU PREDSIM 3 MG/ML SOL.ORAL	FRASCO	37	2,6865	0	5	32	2,6865	R\$ 0,00	R\$ 13,43	R\$ 85,97
798	PERMETRINA 1 % LOÇÃO	FRASCO	58	1,382	0	1	57	1,3820	R\$ 0,00	R\$ 1,38	R\$ 78,77
800	DIGOXINA 0,25 MG COMP.	COMPRI	0	0,0413	1000	40	960	0,0798	R\$ 79,80	R\$ 3,19	R\$ 76,61
801	PARACETAMOL 500 MG COMP.(TYLENOL)	COMPRI	950	0,0373	1500	1542	908	0,0738	R\$ 110,70	R\$ 113,80	R\$ 67,01
802	AAS 100 MG COMP.	COMPRI	5050	0,0198	8000	2100	10950	0,0280	R\$ 224,00	R\$ 58,80	R\$ 306,60
803	ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMP.	COMPRI	2530	0,0226	60	2460	130	0,0226	R\$ 1,36	R\$ 55,60	R\$ 2,94
1800	DIPIRONA SODICA 500 MG COMP.	COMPRI	0	0	2000	0	2000	0,0700	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 140,00
804	DIPIRONA SODICA 500 MG COMP.(MAGNOPIROL)	COMPRI	240	0,0669	1500	1180	560	0,1094	R\$ 164,10	R\$ 129,09	R\$ 61,26
805	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP.ORAL (ZENTEL)	FRASCO	5	0,95	0	5	0	0,9500	R\$ 0,00	R\$ 4,75	R\$ 0,00
1695	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMP.	COMPRI	420	0,07	0	390	30	0,0700	R\$ 0,00	R\$ 27,30	R\$ 2,10
806	HISTAMIN 2 MG COMP.	COMPRI	870	0,0576	0	230	640	0,0576	R\$ 0,00	R\$ 13,25	R\$ 36,86
807	PROFLOX 500 MG COMP.	COMPRI	1381	0,1793	0	30	1351	0,1793	R\$ 0,00	R\$ 5,38	R\$ 242,23
808	VARFARINA SÓDICA 5 MG COMP.	COMPRI	440	0,109	300	150	590	0,1092	R\$ 32,76	R\$ 16,38	R\$ 64,43
809	METICORTEN 20 MG COMP.	COMPRI	151	0,1317	500	262	389	0,1304	R\$ 65,20	R\$ 34,16	R\$ 50,73
810	AMITRIPTILINA HCL 25 MG (C1) COMP.	COMPRI	1600	0,0306	0	1170	430	0,0306	R\$ 0,00	R\$ 35,80	R\$ 13,16
811	OMEPRAZOL 20 MG CAPS (GASTRIUM)	CAPSUL	0	0,0566	4200	2930	1270	0,0800	R\$ 336,00	R\$ 234,40	R\$ 101,60
812	AMIODARONA HCL 200 MG COMP. (ANCORON 200 MG)	COMPRI	509	0,4367	0	180	329	0,4367	R\$ 0,00	R\$ 78,61	R\$ 143,67
813	BIPERIDENO HCL 2 MG (C1) COMP. (AKINETON)	COMPRI	2950	0,1571	600	150	3400	0,1600	R\$ 96,00	R\$ 24,00	R\$ 544,00
815	HISTAMIN XPE	FRASCO	69	0,9013	0	24	45	0,9013	R\$ 0,00	R\$ 21,63	R\$ 40,56
817	KEFLEX 500 MG COMP.	COMPRI	499	0,2574	1000	562	937	0,2595	R\$ 259,50	R\$ 145,84	R\$ 243,15
818	CLARITROMICINA 500 MG COMP.	COMPRI	271	2,8563	0	28	243	2,8563	R\$ 0,00	R\$ 79,98	R\$ 694,08
819	KEFLEX 250 MG/5 ML SUSP.ORAL	FRASCO	152	8,364	0	3	149	8,3640	R\$ 0,00	R\$ 25,09	R\$ 1.246,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

821	AMOXIL 500 MG CAPS.	CAPSUL	394	0,1557	0	301	93	0,1557	R\$ 0,00	R\$ 46,87	R\$ 14,48
1669	CINARIZINA 75 MG COMP.	COMPRI	150	0,11	0	150	0	0,1100	R\$ 0,00	R\$ 16,50	R\$ 0,00
825	LORATATINA 10 MG COMP.	COMPRI	845	0,079	360	104	1101	0,0806	R\$ 29,02	R\$ 8,38	R\$ 88,74
828	FLUCONAZOL 150 MG CAPS.	CAPSUL	425	0,3262	0	44	381	0,3262	R\$ 0,00	R\$ 14,35	R\$ 124,28
830	IBUPROFENO 600 MG COMP.	COMPRI	8447	0,1959	0	1077	7370	0,1959	R\$ 0,00	R\$ 210,98	R\$ 1.443,78
834	METRONIDAZOL 250 MG COMP (FLAGYL)	COMPRI	361	0,1065	0	175	186	0,1065	R\$ 0,00	R\$ 18,64	R\$ 19,81
1787	NORFLOXACINO 400 MG COMP.	COMPRI	826	0,27	0	34	792	0,2700	R\$ 0,00	R\$ 9,18	R\$ 213,84
837	PLASIL 10 MG COMP.	COMPRI	300	0,1304	0	41	259	0,1304	R\$ 0,00	R\$ 5,35	R\$ 33,77
838	METICORTEN 5 MG COMP.	COMPRI	1402	0,0633	0	410	992	0,0633	R\$ 0,00	R\$ 25,95	R\$ 62,79
842	SULFATO FERROSO 40 MG COMP.(VEFERIN)	COMPRI	375	0,0285	400	660	115	0,0285	R\$ 11,40	R\$ 18,81	R\$ 3,28
1692	HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO	FRASCO	48	2,09	0	16	32	2,0900	R\$ 0,00	R\$ 33,44	R\$ 66,88
845	GUACO XPE	FRASCO	130	2,1226	0	8	122	2,1226	R\$ 0,00	R\$ 16,98	R\$ 258,96
1799	AZITROMICINA 500 MG COMP.	COMPRI	0	0	300	2	298	0,4800	R\$ 144,00	R\$ 0,96	R\$ 143,04
846	AZITROMICINA 500 MG COMP.	COMPRI	945	0,4293	0	34	911	0,4293	R\$ 0,00	R\$ 14,60	R\$ 391,09
849	MACRODONTINA 100 MG (NITROFURANTOÍNA)	CAPSUL	462	0,2088	0	28	434	0,2088	R\$ 0,00	R\$ 5,85	R\$ 90,62
850	CLAVULIN 500 MG + 125 MG COMP.	COMPRI	128	0,5418	0	128	0	0,5418	R\$ 0,00	R\$ 69,35	R\$ 0,00
852	GLICLAZIDA 30 MG COMP.(DIAMICRON MR)	COMPRI	50	0,1151	0	50	0	0,1151	R\$ 0,00	R\$ 5,75	R\$ 0,00
853	ATENOLOL 50 MG COMP. (ATENOL 50 MG)	COMPRI	1320	0,035	0	60	1260	0,0350	R\$ 0,00	R\$ 2,10	R\$ 44,10
854	ATENOLOL 25 MG COMP. (ATENOL 25 MG)	COMPRI	435	0,05	0	30	405	0,0500	R\$ 0,00	R\$ 1,50	R\$ 20,25
857	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP.(CLORANA)	COMPRI	410	0,0142	0	60	350	0,0142	R\$ 0,00	R\$ 0,85	R\$ 4,97
858	ENALAPRIL 10 MG COMP. (RENITEC)	COMPRI	570	0,0306	0	70	500	0,0306	R\$ 0,00	R\$ 2,14	R\$ 15,30
860	FUROSEMIDA 40 MG COMP. (LASIX 40 MG)	COMPRI	6432	0,0311	0	1120	5312	0,0311	R\$ 0,00	R\$ 34,83	R\$ 165,20
861	METILDOPA 250 MG COMP.(ALDOMET)	COMPRI	550	0,3871	0	70	480	0,3871	R\$ 0,00	R\$ 27,10	R\$ 185,81
862	LOSARTANA 50 MG COMP.(COZAAR)	COMPRI	455	0,0561	0	200	255	0,0561	R\$ 0,00	R\$ 11,22	R\$ 14,31
864	PROPRANOLOL 40 MG COMP. (PROPRANOLOL AYERST)	COMPRI	1020	0,0355	0	140	880	0,0355	R\$ 0,00	R\$ 4,97	R\$ 31,24
866	ATROVENT 0,25 MG/ ML	FRASCO	64	0,7319	0	7	57	0,7319	R\$ 0,00	R\$ 5,12	R\$ 41,72
867	DIOSMIN 450 MG + 50 MG COMP.	COMPRI	630	0,37	0	630	0	0,3700	R\$ 0,00	R\$ 233,10	R\$ 0,00
868	BEROTEC 5 MG/ML SOL.P/INALAÇÃO	FRASCO	213	2,8892	0	2	211	2,8892	R\$ 0,00	R\$ 5,78	R\$ 609,62
869	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS (ALIVIUM)	FRASCO	266	1,003	0	22	244	1,0030	R\$ 0,00	R\$ 22,07	R\$ 244,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

871	DIPIRONA 500 MG/MLM (MAGNOPYROL GOTAS)	FRASCO	115	0,6391	0	71	44	0,6391	R\$ 0,00	R\$ 45,38	R\$ 28,12
872	PARACETAMOL 200 MG/ML (TYLENOL GOTAS)	FRASCO	308	0,6331	0	29	279	0,6331	R\$ 0,00	R\$ 18,36	R\$ 176,63
875	ALBENDAZOL 400 MG COMP. (ZENTEL COMP.)	COMPRI	59	0,3569	100	50	109	0,3068	R\$ 30,68	R\$ 15,34	R\$ 33,44
880	BUSCOPAN COMPOSTO 4/500 MG/ML AMPOLA	AMPOLA	124	1,4917	0	9	115	1,4917	R\$ 0,00	R\$ 13,43	R\$ 171,55
883	BUSCOPAN SIMPLES SOL.ORAL GOTAS	FRASCO	43	10,2	0	3	40	10,2000	R\$ 0,00	R\$ 30,60	R\$ 408,00
884	LORATADINA 1 MG/ML XPE	FRASCO	54	2,0419	0	5	49	2,0419	R\$ 0,00	R\$ 10,21	R\$ 100,05
885	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL	FRASCO	90	0,8	0	15	75	0,8000	R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
886	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP.ORAL	FRASCO	67	2,3077	0	6	61	2,3077	R\$ 0,00	R\$ 13,85	R\$ 140,77
890	SULFATO FERROSO 125 MG/ML GOTAS	FRASCO	49	0,7468	0	1	48	0,7468	R\$ 0,00	R\$ 0,75	R\$ 35,85
906	CLOMIPRAMINA HCL 25 MG (C1) COMP. (ANAFRANIL)	COMPRI	700	0,5664	0	180	520	0,5664	R\$ 0,00	R\$ 101,95	R\$ 294,53
907	CLORPROMAZINA HCL 25 MG (C1) COMP. (AMPLICTIL 25 M	COMPRI	1900	0,2331	0	90	1810	0,2331	R\$ 0,00	R\$ 20,98	R\$ 421,91
908	CLORPROMAZINA HCL 100 MG (C1) COMP. (AMPLICTIL 100	COMPRI	350	0,1744	1000	60	1290	0,1846	R\$ 184,60	R\$ 11,08	R\$ 238,13
1759	CLORPROMAZINA HCL 100 MG (C1) COMP.	COMPRI	40	0,21	100	0	140	0,2100	R\$ 21,00	R\$ 0,00	R\$ 29,40
909	AZITROMICINA 200 MG/5 ML SUSP.ORAL	COMPRI	91	9,0374	0	1	90	9,0374	R\$ 0,00	R\$ 9,04	R\$ 813,37
911	NIMESULIDA 100 MG COMP.	COMPRI	48	0,05	0	48	0	0,0500	R\$ 0,00	R\$ 2,40	R\$ 0,00
1697	RIVAROXABANA 20 MG COMP.	COMPRI	84	6,73	28	56	56	6,7300	R\$ 188,44	R\$ 376,88	R\$ 376,88
916	HALOPERIDOL 5 MG (C1) COMP.= HALDOL 5 MG	COMPRI	810	0,1537	1400	330	1880	0,1648	R\$ 230,72	R\$ 54,38	R\$ 309,82
920	HALOPERIDOL 2 MG/ML (C1) SOL.ORAL GOTAS	FRASCO	14	2,4044	0	3	11	2,4044	R\$ 0,00	R\$ 7,21	R\$ 26,45
921	FLUOXETINA HCL 20 MG (C1) CAPS.	CAPSUL	2643	0,057	56	1386	1313	0,0570	R\$ 3,19	R\$ 79,00	R\$ 74,84
922	FENOBARBITAL 100 MG (C1) COMP. (GARDENAL)	COMPRI	1850	0,0901	0	450	1400	0,0901	R\$ 0,00	R\$ 40,55	R\$ 126,14
1762	FENOBARBITAL 100 MG (C1) COMP.	COMPRI	2820	0,11	2000	60	4760	0,1100	R\$ 220,00	R\$ 6,60	R\$ 523,60
923	FENITOINA 100 MG (C1) COMP.	COMPRI	350	0,1207	0	120	230	0,1207	R\$ 0,00	R\$ 14,48	R\$ 27,76
927	TRAZODONA HCL 150 MG (C1) COMP. = DONAREN RETAR	COMPRI	0	4,8679	180	0	180	3,5000	R\$ 630,00	R\$ 0,00	R\$ 630,00
928	NORTRIPTILINA HCL 75 MG (C1) CAPS. = PAMELOR 75 MG	CAPSUL	90	0,6128	0	60	30	0,6128	R\$ 0,00	R\$ 36,77	R\$ 18,38
929	NORTRIPTILINA HCL 25 MG (C1) CAPS.= PAMELOR 25 MG	CAPSUL	230	0,216	0	60	170	0,2160	R\$ 0,00	R\$ 12,96	R\$ 36,72
930	CARBAMAZEPINA 200 MG (C1) COMP.= TEGRETOL 200 MC	COMPRI	1760	0,134	0	950	810	0,1340	R\$ 0,00	R\$ 127,30	R\$ 108,54
1678	OXCARBAZEPINA 300 MG (C1) COMP.	COMPRI	780	0,64	0	180	600	0,6400	R\$ 0,00	R\$ 115,20	R\$ 384,00
933	QUETIAPINA 25 MG (C1) COMP. = (SEROQUEL 25 MG)	COMPRI	90	0,68	0	60	30	0,6800	R\$ 0,00	R\$ 40,80	R\$ 20,40
941	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG (C1) COMP. (DEPAKOTE	COMPRI	700	0,3795	0	250	450	0,3795	R\$ 0,00	R\$ 94,88	R\$ 170,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

942	ACIDO VALPROICO 250 MG (C1) CAPS. (DEPAKENE)	CAPSUL	200	0,1179	0	100	100	0,1179	R\$ 0,00	R\$ 11,79	R\$ 11,79
1674	ESCITALOPRAM OXALATO 15 MG (C1) COMP.	COMPRI	30	1,36	30	30	30	1,3600	R\$ 40,80	R\$ 40,80	R\$ 40,80
950	ALGINAC 1000 COMP.	COMPRI	90	1,25	0	15	75	1,2500	R\$ 0,00	R\$ 18,75	R\$ 93,75
980	PROMETAZINA HCL 50 MG/2 ML AMPOLA	AMPOLA	55	3,3318	10	2	63	3,0871	R\$ 30,87	R\$ 6,17	R\$ 194,49
996	IBUPROFENO 300 MG COMP.	COMPRI	2195	0,7398	0	350	1845	0,7398	R\$ 0,00	R\$ 258,93	R\$ 1.364,93
998	CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUÇÃO NASAL	FRASCO	216	0,6122	0	13	203	0,6122	R\$ 0,00	R\$ 7,96	R\$ 124,28
999	ROSUVASTATINA 20 MG COMP.	COMPRI	0	0,72	200	120	80	0,7200	R\$ 144,00	R\$ 86,40	R\$ 57,60
1685	RISPERIDONA 2 MG (C1) COMP.	COMPRI	1920	0,15	0	90	1830	0,1500	R\$ 0,00	R\$ 13,50	R\$ 274,50
1684	RISPERIDONA 1 MG (C1) COMP.	COMPRI	1050	0,15	0	420	630	0,1500	R\$ 0,00	R\$ 63,00	R\$ 94,50
1029	TIAMINA300 MG COMP.	COMPRI	2170	0,1799	0	90	2080	0,1799	R\$ 0,00	R\$ 16,19	R\$ 374,19
1769	HALOPERIDOL 5 MG/ML (C1) AMPOLA	AMPOLA	48	1,04	0	1	47	1,0400	R\$ 0,00	R\$ 1,04	R\$ 48,88
1041	ESCITALOPRAM OXALATO 20 MG (C1) COMP.	COMPRI	0	1,85	300	30	270	1,8500	R\$ 555,00	R\$ 55,50	R\$ 499,50
1043	HALOPERIDOL 1 MG (C1) COMP. (HALDOL 1 MG)	COMPRI	0	0,0916	200	30	170	0,1180	R\$ 23,60	R\$ 3,54	R\$ 20,06
1056	ISOFLAVONA 150 MG COMP. (ISOVIT)	COMPRI	360	0,414	0	60	300	0,4140	R\$ 0,00	R\$ 24,84	R\$ 124,20
1059	CETOCONAZOL 2 % SHAMPOO	FRASCO	14	4,189	0	5	9	4,1890	R\$ 0,00	R\$ 20,95	R\$ 37,70
1706	OXCARBAZEPINA 600 MG (C1) COMP.	COMPRI	360	1,23	60	60	360	1,2300	R\$ 73,80	R\$ 73,80	R\$ 442,80
1074	CLAVULIN 250 MG/62,5 MG /5 ML SUSPENSÃO	FRASCO	9	12,3718	0	3	6	12,3718	R\$ 0,00	R\$ 37,12	R\$ 74,23
1796	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250/62,5 MG	FRASCO	0	0	220	0	220	14,8000	R\$ 3.256,00	R\$ 0,00	R\$ 3.256,00
1859	GLICERINA 0 12 % 500 ML	FRASCO	0	0	1	0	1	128,5400	R\$ 128,54	R\$ 0,00	R\$ 128,54
1682	PREGABALINA 75 MG (C1) CAPS	CAPSUL	30	0,53	0	30	0	0,5300	R\$ 0,00	R\$ 15,90	R\$ 0,00
1108	OXIDO DE ZINCO 25 % 100 G	FRASCO	2	4,9335	0	2	0	4,9335	R\$ 0,00	R\$ 9,87	R\$ 0,00
1679	PIROXICAM 20 MG COMP.	COMPRI	195	0,13	180	15	360	0,1300	R\$ 23,40	R\$ 1,95	R\$ 46,80
1118	ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG COMP.	COMPRI	0	0,38	150	150	0	0,3800	R\$ 57,00	R\$ 57,00	R\$ 0,00
1124	FENOBARBITAL 40 MG/ML (C1) FRASCO GARDENAL GOTA	FRASCO	20	2,97	6	4	22	2,9931	R\$ 17,96	R\$ 11,97	R\$ 65,85
1126	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (C1)	AMPOLA	75	4,0662	0	4	71	4,0662	R\$ 0,00	R\$ 16,26	R\$ 288,70
1127	MANITOL 20%	FRASCO	13	4,1713	0	6	7	4,1713	R\$ 0,00	R\$ 25,03	R\$ 29,20
1140	ATORVASTATINA 20 MG COMP.	COMPRI	0	0,23	110	0	110	0,2300	R\$ 25,30	R\$ 0,00	R\$ 25,30
1141	BUDESONIDA 64 MCG SPRAY	FRASCO	4	12,8227	0	4	0	12,8227	R\$ 0,00	R\$ 51,29	R\$ 0,00
1761	EZETIMIBA 10 MG COMP.	COMPRI	240	0,55	0	60	180	0,5500	R\$ 0,00	R\$ 33,00	R\$ 99,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

1174	RANITIDINA HCL 150 MG/10 ML XPE	FRASCO	9	3,9803	0	4	5	3,9803	R\$ 0,00	R\$ 15,92	R\$ 19,90
1198	VALSARTANA 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG CO	COMPRI	0	4,14	310	0	310	4,1400	R\$ 1.283,40	R\$ 0,00	R\$ 1.283,40
1766	NITROFURANTOINA 100 MG CAPS	CAPSUL	232	0,3	0	56	176	0,3000	R\$ 0,00	R\$ 16,80	R\$ 52,80
1212	PERMETRINA 5 % LOÇÃO	FRASCO	57	1,4293	0	4	53	1,4293	R\$ 0,00	R\$ 5,72	R\$ 75,75
1760	VITAMINA D3 7000 UI COMP.	COMPRI	30	1,29	120	10	140	1,2900	R\$ 154,80	R\$ 12,90	R\$ 180,60
1920	ATORVASTATINA 10MG COMP	COMPRI	0	0	270	0	270	0,2600	R\$ 70,20	R\$ 0,00	R\$ 70,20
1367	SERTRALINA HCL 25MG (C1) COMP	COMPRI	360	0,61	0	120	240	0,6100	R\$ 0,00	R\$ 73,20	R\$ 146,40
1425	DECADRON 4 MG COMP(DEXAMETASONA 4 MG)	COMPRI	168	0,1883	0	20	148	0,1883	R\$ 0,00	R\$ 3,77	R\$ 27,87
1446	HIDROXIZINA DICLORIDRATO 2 MG/ML XPE (HIXIZINE XPE)	CAIXAS	26	5,98	0	1	25	5,9800	R\$ 0,00	R\$ 5,98	R\$ 149,50
1541	BROMOPRIDA 10 MG/2 ML AMPOLA	AMPOLA	1	2,1	0	1	0	2,1000	R\$ 0,00	R\$ 2,10	R\$ 0,00
1581	DESVENLAFAXINA 50 MG (C1) COMP (DELLER 50 MG)	COMPRI	30	2,03	0	30	0	2,0300	R\$ 0,00	R\$ 60,90	R\$ 0,00
1713	DESVENLAFAXINA 50 MG (C1) COMP	COMPRI	60	2,03	0	30	30	2,0300	R\$ 0,00	R\$ 60,90	R\$ 60,90
1590	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG SPRAY (C	FRASCO	4	41	0	1	3	41,0000	R\$ 0,00	R\$ 41,00	R\$ 123,00
1676	LAMOTRIGINA 100 MG	COMPRI	150	0,35	60	60	150	0,3500	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 52,50
1705	NITAZOXANIDA -ANNITA 500MG	COMPRI	17	4,29	0	6	11	4,2900	R\$ 0,00	R\$ 25,74	R\$ 47,19
1707	SIMETICONA 40MG CP	COMPRI	1309	0,15	0	80	1229	0,1500	R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 184,35
1735	CARBONATO DE CALCIO 500MG	COMPRI	0	0,2819	200	90	110	0,2819	R\$ 56,38	R\$ 25,37	R\$ 31,01
1764	HIOSCINA10MG+DIPIRONA250M	COMPRI	100	0,35	100	200	0	0,4125	R\$ 41,25	R\$ 82,50	R\$ 0,00
1767	METICORTEN 20MG	COMPRI	130	0,17	0	26	104	0,1700	R\$ 0,00	R\$ 4,42	R\$ 17,68
1792	DORZOLAMIDA+TIMOLOL DRUSOLOL	FRASCO	2	12,61	0	1	1	12,6100	R\$ 0,00	R\$ 12,61	R\$ 12,61
Total da Classificação: 1 - MEDICAMENTO ALOPATICO:			92120		30978	32178	90920		R\$ 12.496,19	R\$ 6.508,16	R\$ 34.354,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

Classificação: 2 - MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO

Item	Descrição	Unidade	Slid. Ant	Unit. Ant.	Entrada	Saida	Estoque	Unitário	Total Entrada	Total Saída	Vlr. Estoque
799	DIAZEPAM 5 MG COMP. (DIENPAX)	COMPRI	1255	0,0562	2010	570	2695	0,0692	R\$ 139,09	R\$ 39,44	R\$ 186,49
876	DIAZEPAM 10 MG/2 ML (B1) AMPOLA	AMPOLA	40	0,68	0	2	38	0,6800	R\$ 0,00	R\$ 1,36	R\$ 25,84
894	ALPRAZOLAM 2 MG (B1) COMP. (FRONTAL 2 MG)	COMPRI	0	2,0267	300	0	300	0,2200	R\$ 66,00	R\$ 0,00	R\$ 66,00
897	LORAZEM 2 MG (B1) COMP.(LORAX 2MG)	COMPRI	0	0,19	120	0	120	0,1700	R\$ 20,40	R\$ 0,00	R\$ 20,40
944	CLONAZEPM 2,5 MG/ML (B1) SOL.ORAL (RIVOTRIL)	FRASCO	138	2,4418	0	15	123	2,4418	R\$ 0,00	R\$ 36,63	R\$ 300,34
949	METILFENIDATO HCL 10 MG COMP. (RITALINA)	COMPRI	4890	0,94	60	450	4500	0,9400	R\$ 56,40	R\$ 423,00	R\$ 4.230,00
1670	BROMAZEPAM 3 MG (B1) COMP.	COMPRI	360	0,09	120	0	480	0,0900	R\$ 10,80	R\$ 0,00	R\$ 43,20
Total da Classificação: 2 - MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO:			6683		2610	1037	8256		R\$ 292,69	R\$ 500,43	R\$ 4.872,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

Classificação: 3 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Unidade	Sid. Ant	Unit. Ant.	Entrada	Saida	Estoque	Unitário	Total Entrada	Total Saida	Vlr. Estoque
1815	AGULHA 25X6	CAIXAS	0	0	3	0	3	7,1500	R\$ 21,45	R\$ 0,00	R\$ 21,45
1880	FIOS DE NYLON 4.0	CAIXAS	0	0	1	0	1	31,2000	R\$ 31,20	R\$ 0,00	R\$ 31,20
1888	SCALP 27	UNIDAD	0	0	20	0	20	0,2400	R\$ 4,80	R\$ 0,00	R\$ 4,80
1840	CLOREXIDINA 2%	UNIDAD	0	0	5	1	4	18,3600	R\$ 91,80	R\$ 18,36	R\$ 73,44
1887	SCALP 25	UNIDAD	0	0	100	0	100	0,2500	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00
1879	FIOS DE NYLON 3.0	CAIXAS	0	0	1	0	1	31,2400	R\$ 31,24	R\$ 0,00	R\$ 31,24
1885	SCALP 21	UNIDAD	0	0	20	0	20	0,2000	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00
1886	SCALP 23	UNIDAD	0	0	100	0	100	0,2300	R\$ 23,00	R\$ 0,00	R\$ 23,00
1844	COMPRESSA DE GAZE	PACOTE	0	0	20	0	20	14,3000	R\$ 286,00	R\$ 0,00	R\$ 286,00
1867	LUVA ESTERIL 7,0	PARES	0	0	4	0	4	1,5600	R\$ 6,24	R\$ 0,00	R\$ 6,24
1868	LUVA ESTERIL 8,0	PARES	0	0	4	0	4	1,5600	R\$ 6,24	R\$ 0,00	R\$ 6,24
1894	SONDA FOLEY N.º 16	UNIDAD	0	0	6	0	6	3,3100	R\$ 19,86	R\$ 0,00	R\$ 19,86
1827	ATADURA 15 CM	UNIDAD	0	0	20	0	20	6,9500	R\$ 139,00	R\$ 0,00	R\$ 139,00
1869	LUVA ESTERIL 8,5	PARES	0	0	4	0	4	1,5600	R\$ 6,24	R\$ 0,00	R\$ 6,24
1830	ATADURA GESSADA 15 CM	UNIDAD	0	0	5	0	5	2,5700	R\$ 12,85	R\$ 0,00	R\$ 12,85
1854	FITA CREPE 16X50	ROLOS	0	0	10	0	10	2,3300	R\$ 23,30	R\$ 0,00	R\$ 23,30
1872	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CAIXAS	0	0	25	3	22	49,9000	R\$ 1.247,50	R\$ 149,70	R\$ 1.097,80
1874	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CAIXAS	0	0	25	3	22	49,4000	R\$ 1.235,00	R\$ 148,20	R\$ 1.086,80
1829	ATADURA GESSADA 10 CM	UNIDAD	0	0	5	1	4	1,3200	R\$ 6,60	R\$ 1,32	R\$ 5,28
1881	PAPAGAIO INOX	UNIDAD	0	0	2	0	2	71,5000	R\$ 143,00	R\$ 0,00	R\$ 143,00
1852	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UNIDAD	0	0	20	0	20	6,7600	R\$ 135,20	R\$ 0,00	R\$ 135,20
1855	MICROPORE 12,5 MM X 10 M	UNIDAD	0	0	10	0	10	1,6300	R\$ 16,30	R\$ 0,00	R\$ 16,30
1818	AGULHA 40X12	CAIXAS	0	0	1	0	1	10,9600	R\$ 10,96	R\$ 0,00	R\$ 10,96
1864	LAMINA PARA BISTURI N.º 15	UNIDAD	0	0	1	0	1	27,3000	R\$ 27,30	R\$ 0,00	R\$ 27,30
240	SERINGA 20 ML	UNIDAD	943	0,4232	0	10	933	0,4232	R\$ 0,00	R\$ 4,23	R\$ 394,85
1917	SERINGA 20 ML	UNIDAD	0	0	200	0	200	0,4500	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 90,00
1891	SERINGA 5 ML	UNIDAD	0	0	250	0	250	0,1600	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

1819	ALCOOL 70 %	FRASCO	0	0	30	0	30	5,5900	R\$ 167,70	R\$ 0,00	R\$ 167,70
1911	VASELINA LIQUIDA	FRASCO	0	0	1	0	1	19,3300	R\$ 19,33	R\$ 0,00	R\$ 19,33
1814	AGULHA 13X4,5	CAIXAS	0	0	6	0	6	7,1500	R\$ 42,90	R\$ 0,00	R\$ 42,90
1890	SERINGA 3 ML	UNIDAD	0	0	250	0	250	0,1400	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 35,00
1849	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDAD	0	0	500	25	475	1,0400	R\$ 520,00	R\$ 26,00	R\$ 494,00
1850	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDAD	0	0	100	0	100	1,2800	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 128,00
1862	LAMINA PARA BISTURI N.º 11	UNIDAD	0	0	1	0	1	27,3000	R\$ 27,30	R\$ 0,00	R\$ 27,30
1843	COLETOR DE SISTEMA FECHADO	UNIDAD	0	0	50	0	50	2,7300	R\$ 136,50	R\$ 0,00	R\$ 136,50
1837	CATGUT SIMPLES 3.0	CAIXAS	0	0	1	0	1	78,0000	R\$ 78,00	R\$ 0,00	R\$ 78,00
1895	SONDA FOLEY N.º 18	UNIDAD	0	0	6	0	6	3,3100	R\$ 19,86	R\$ 0,00	R\$ 19,86
1918	SONDA NASOGASTRICA N.º 18	UNIDAD	0	0	2	0	2	1,0300	R\$ 2,06	R\$ 0,00	R\$ 2,06
1896	SONDA NASOGASTRICA N.º 16	UNIDAD	0	0	2	0	2	0,9400	R\$ 1,88	R\$ 0,00	R\$ 1,88
1866	LUVAS ESTEREL N.7,5	UNIDAD	0	0	4	0	4	1,5600	R\$ 6,24	R\$ 0,00	R\$ 6,24
635	ALGODAO HIDROFILO	PACOTE	25	14,368	0	1	24	14,3680	R\$ 0,00	R\$ 14,37	R\$ 344,83
1822	ALGODAO HIDROFILO	PACOTE	0	0	1	0	1	11,0400	R\$ 11,04	R\$ 0,00	R\$ 11,04
1833	CATETER VENOSO CENTRAL N.º18	UNIDAD	0	0	1	0	1	91,0000	R\$ 91,00	R\$ 0,00	R\$ 91,00
1811	ABAIXADOR DE LINGUA	PACOTE	0	0	8	0	8	3,3800	R\$ 27,04	R\$ 0,00	R\$ 27,04
1813	AGUA DEIONIZADA 5 LITROS	GALAO	0	0	15	0	15	8,7200	R\$ 130,80	R\$ 0,00	R\$ 130,80
1838	CLORETO DE SODIO 0,9 % 10 ML	AMPOLA	0	0	100	0	100	0,3200	R\$ 32,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00
1899	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % SOL. FISIOLÓGICA 1000 ML	FRASCO	0	0	6	0	6	77,7900	R\$ 466,74	R\$ 0,00	R\$ 466,74
1903	SORO GLICOFISIOLÓGICO SOL 250 ML	FRASCO	0	0	6	0	6	136,0300	R\$ 816,18	R\$ 0,00	R\$ 816,18
1900	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % SOL 100 ML	FRASCO	0	0	10	0	10	163,8000	R\$ 1.638,00	R\$ 0,00	R\$ 1.638,00
1901	SORO FISIOLÓGICO SOL 250 ML	FRASCO	0	0	15	1	14	119,1800	R\$ 1.787,70	R\$ 119,18	R\$ 1.668,52
1801	PAPEL TOALHA	PACOTE	0	0	10	0	10	14,7600	R\$ 147,60	R\$ 0,00	R\$ 147,60
1871	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXAS	0	0	20	0	20	49,4000	R\$ 988,00	R\$ 0,00	R\$ 988,00
1845	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LT	0	0	5	0	5	15,3400	R\$ 76,70	R\$ 0,00	R\$ 76,70
1860	HIPOCLORITO DE SODIO	GALAO	0	0	10	0	10	7,6700	R\$ 76,70	R\$ 0,00	R\$ 76,70
1889	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA	UNIDAD	0	0	2	0	2	112,4500	R\$ 224,90	R\$ 0,00	R\$ 224,90
1274	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA	UNIDAD	3260	0,2806	0	200	3060	0,2806	R\$ 0,00	R\$ 56,12	R\$ 858,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

1826	ATADURA 10CM	UNIDAD	0	0	10	1	9	3,8100	R\$ 38,10	R\$ 3,81	R\$ 34,29
1828	ATADURA CREPOM 20CM	UNIDAD	0	0	20	0	20	8,1200	R\$ 162,40	R\$ 0,00	R\$ 162,40
1842	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UNIDAD	0	0	5	0	5	51,2200	R\$ 256,10	R\$ 0,00	R\$ 256,10
1809	APARELHO DE PRESSAO ADULTO	UNIDAD	0	0	2	0	2	66,0400	R\$ 132,08	R\$ 0,00	R\$ 132,08
1853	ESTETOSCOPIO ADULTO	UNIDAD	0	0	2	0	2	14,3000	R\$ 28,60	R\$ 0,00	R\$ 28,60
1824	ALMOTOLIA 250 ML	FRASCO	0	0	6	0	6	2,3500	R\$ 14,10	R\$ 0,00	R\$ 14,10
1348	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UNIDAD	1102	0,2503	0	40	1062	0,2503	R\$ 0,00	R\$ 10,01	R\$ 265,82
1892	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UNIDAD	0	0	300	0	300	0,2500	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 75,00
1817	AGULHA 25 X 0,80 MM	UNIDAD	0	0	1	0	1	7,1500	R\$ 7,15	R\$ 0,00	R\$ 7,15
1349	AGULHA 25 X 0,80 MM	UNIDAD	395	0,1924	0	22	373	0,1924	R\$ 0,00	R\$ 4,23	R\$ 71,77
1365	CATETER INTRAVENOSO N° 24	UNIDAD	15	1,499	0	15	0	1,4990	R\$ 0,00	R\$ 22,48	R\$ 0,00
1835	CATETER INTRAVENOSO N° 24	UNIDAD	0	0	10	0	10	104,0000	R\$ 1.040,00	R\$ 0,00	R\$ 1.040,00
1383	ESPECULO VAGINAL M	UNIDAD	394	1,431	0	11	383	1,4310	R\$ 0,00	R\$ 15,74	R\$ 548,07
1857	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL	FRASCO	0	0	150	0	150	1,0400	R\$ 156,00	R\$ 0,00	R\$ 156,00
1851	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDAD	0	0	150	0	150	1,3400	R\$ 201,00	R\$ 0,00	R\$ 201,00
1816	AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDAD	0	0	15	1	14	7,1500	R\$ 107,25	R\$ 7,15	R\$ 100,10
1884	PVPI TOPICO DERMO SUAVE	LT	0	0	2	0	2	288,6000	R\$ 577,20	R\$ 0,00	R\$ 577,20
1905	SORO GLICOSE 5 % 500 ML	FRASCO	0	0	6	0	6	99,4500	R\$ 596,70	R\$ 0,00	R\$ 596,70
1540	LANCETA UNIVERSAL	UNIDAD	0	0,1301	1000	830	170	0,1300	R\$ 130,00	R\$ 107,90	R\$ 22,10
1542	LENÇOL DESC. DE PAPEL	UNIDAD	13	9,28	0	1	12	9,2800	R\$ 0,00	R\$ 9,28	R\$ 111,36
1907	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDAD	0	0	5	0	5	14,2000	R\$ 71,00	R\$ 0,00	R\$ 71,00
1909	TORNEIRINHA 3 VIAS	UNIDAD	0	0	2	0	2	42,9000	R\$ 85,80	R\$ 0,00	R\$ 85,80
1914	COLAR CERVICAL ESPUMA G	UNIDAD	0	0	6	0	6	23,4500	R\$ 140,70	R\$ 0,00	R\$ 140,70
1736	MACACÃO IMPERMEÁVEL	UNIDAD	17	170	0	4	13	170,0000	R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 2.210,00
1802	SACO P/LIXO HOSPITALAR BCO 20 LT	PACOTE	0	0	5	0	5	11,6900	R\$ 58,45	R\$ 0,00	R\$ 58,45
1803	SACO P/LIXO HOSPITALAR BCO 50L	PACOTE	0	0	5	0	5	21,9900	R\$ 109,95	R\$ 0,00	R\$ 109,95
1810	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UNIDAD	0	0	2	0	2	66,0400	R\$ 132,08	R\$ 0,00	R\$ 132,08
1820	ALCOOL GEL 440G	FRASCO	0	0	20	1	19	11,7000	R\$ 234,00	R\$ 11,70	R\$ 222,30
1821	ALGODAO POLIESTER AZUL 3-0	CAIXAS	0	0	1	0	1	39,3000	R\$ 39,30	R\$ 0,00	R\$ 39,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

1825	ALMOTOLIA 125ML	FRASCO	0	0	6	0	6	1,6800	R\$ 10,08	R\$ 0,00	R\$ 10,08
1831	CABO DE BISTURI N. 3	UNIDAD	0	0	1	0	1	10,2600	R\$ 10,26	R\$ 0,00	R\$ 10,26
1832	CABO BISTURI N. 4	UNIDAD	0	0	1	0	1	10,0200	R\$ 10,02	R\$ 0,00	R\$ 10,02
1834	CATETER INTRAVENOSO N. 20	UNIDAD	0	0	1	0	1	91,0000	R\$ 91,00	R\$ 0,00	R\$ 91,00
1912	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDAD	0	0	1	0	1	91,0000	R\$ 91,00	R\$ 0,00	R\$ 91,00
1836	CATGUT SIMPLES 2 - 0	CAIXAS	0	0	1	0	1	78,0000	R\$ 78,00	R\$ 0,00	R\$ 78,00
1839	CLOREXEDINA 5%	LT	0	0	5	0	5	9,8000	R\$ 49,00	R\$ 0,00	R\$ 49,00
1846	EMBALAGEM TUBULAR 12 CM X 100MT	UNIDAD	0	0	6	0	6	49,4000	R\$ 296,40	R\$ 0,00	R\$ 296,40
1847	EMBALAGEM TUBULAR 15CM X 100 MT	UNIDAD	0	0	4	0	4	53,2200	R\$ 212,88	R\$ 0,00	R\$ 212,88
1848	EMBALAGEM TUBULAR 20CM X 100 MT	UNIDAD	0	0	6	0	6	77,0400	R\$ 462,24	R\$ 0,00	R\$ 462,24
1856	MICROPORE 5CM X 10MT	ROLOS	0	0	30	1	29	3,9000	R\$ 117,00	R\$ 3,90	R\$ 113,10
1916	GARROTE LATEX	UNIDAD	0	0	1	0	1	2,0800	R\$ 2,08	R\$ 0,00	R\$ 2,08
1861	IOADOFORMIO	UNIDAD	0	0	1	0	1	33,6200	R\$ 33,62	R\$ 0,00	R\$ 33,62
1865	LAMINA BISTURI N. 22	CAIXAS	0	0	1	0	1	27,3000	R\$ 27,30	R\$ 0,00	R\$ 27,30
1870	LUVA PROCEDIMENTO PP	CAIXAS	0	0	10	0	10	49,4000	R\$ 494,00	R\$ 0,00	R\$ 494,00
1876	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL	PACOTE	0	0	25	2	23	110,5000	R\$ 2.762,50	R\$ 221,00	R\$ 2.541,50
1877	MICRONEBULIZADOR ADULTO	UNIDAD	0	0	2	0	2	10,3900	R\$ 20,78	R\$ 0,00	R\$ 20,78
1878	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UNIDAD	0	0	2	0	2	10,3900	R\$ 20,78	R\$ 0,00	R\$ 20,78
1882	PORTA AGULHA	UNIDAD	0	0	2	0	2	32,0900	R\$ 64,18	R\$ 0,00	R\$ 64,18
1883	PVP DEGERMANTE	CAIXAS	0	0	2	0	2	288,6000	R\$ 577,20	R\$ 0,00	R\$ 577,20
1898	SONDA P/ GASTROSTOMIA N. 12	UNIDAD	0	0	1	0	1	221,2600	R\$ 221,26	R\$ 0,00	R\$ 221,26
1906	TALA METALICA 12 CM	UNIDAD	0	0	1	0	1	0,6800	R\$ 0,68	R\$ 0,00	R\$ 0,68
1908	TERMOMETRO MAX/MIN (CAPELINHA)	UNIDAD	0	0	1	0	1	61,5900	R\$ 61,59	R\$ 0,00	R\$ 61,59
1910	TOUCA DESCARTAVEL	PACOTE	0	0	1	0	1	20,0800	R\$ 20,08	R\$ 0,00	R\$ 20,08
1915	EMBALAGEM TUBULAR 30CMX100MT	TUBOS	0	0	6	0	6	113,1500	R\$ 678,90	R\$ 0,00	R\$ 678,90
Total da Classificação: 3 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR:			6164		3867	1174	8857		R\$ 22.189,04	R\$ 1.634,69	R\$ 26.176,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL
EXERCÍCIO DE 2020



Relatório Saldo Estoque

Classificação: 5 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Item	Descrição	Unidade	Std. Ant	Unit. Ant.	Entrada	Saída	Estoque	Unitário	Total Entrada	Total Saída	Vlr. Estoque
1710	NAN 2	UNIDAD	15	30	0	15	0	30,0000	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00
1804	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EG	PACOTE	0	0	50	10	40	9,7200	R\$ 486,00	R\$ 97,20	R\$ 388,80
1700	PEDIASURE	UNIDAD	21	34,95	0	12	9	34,9500	R\$ 0,00	R\$ 419,40	R\$ 314,55
1701	PEDIASURE	UNIDAD	50	34,95	0	5	45	34,9500	R\$ 0,00	R\$ 174,75	R\$ 1.572,75
1709	SUSTAIN JUNIOR	POTES	7	19,8	0	2	5	19,8000	R\$ 0,00	R\$ 39,60	R\$ 99,00
1711	NAN SL	POTES	47	24,5	0	16	31	24,5000	R\$ 0,00	R\$ 392,00	R\$ 759,50
1712	NAN 1	POTES	111	15,8	0	8	103	15,8000	R\$ 0,00	R\$ 126,40	R\$ 1.627,40
1807	FRALDAS GERIATRICAS P	PACOTE	0	0	20	0	20	9,7200	R\$ 194,40	R\$ 0,00	R\$ 194,40
1805	FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS G	PACOTE	0	0	50	15	35	9,7200	R\$ 486,00	R\$ 145,80	R\$ 340,20
1806	FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS M	PACOTE	0	0	30	15	15	9,7200	R\$ 291,60	R\$ 145,80	R\$ 145,80
1808	PROTETOR SOLAR FPS 30	UNIDAD	0	0	4	0	4	40,8300	R\$ 163,32	R\$ 0,00	R\$ 163,32
Total da Classificação: 5 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA:			251		154	98	307		R\$ 1.621,32	R\$ 1.990,95	R\$ 5.605,72
Total da Unidade de Atendimento 1 - NIS II MIRADOR:			105218		37609	34487	108340		R\$ 36.599,25	R\$ 10.634,23	R\$ 71.008,81
Total do Departamento 1 - CENTRO DE SAUDE:			105218		37609	34487	108340		R\$ 36.599,25	R\$ 10.634,23	R\$ 71.008,81
Total da Secretaria: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MIRADOR:			105218		37609	34487	108340		R\$ 36.599,25	R\$ 10.634,23	R\$ 71.008,81
Total do Setor: 2 - FARMACIA:			105218		37609	34487	108340		R\$ 36.599,25	R\$ 10.634,23	R\$ 71.008,81
TOTAL GERAL:			105218		37609	34487	108340		R\$ 36.599,25	R\$ 10.634,23	R\$ 71.008,81

Rosa Teresinha Garibaldi Mauro
FARMACÊUTICA
CRF 23040

FARMACÊUTICO(A): Rosa Teresinha Garibaldi Mauro
CRF: 23040

Cintia Laise Barbosa de Souza
Secretária Municipal de Saúde
CPF: 054.615.769-66

NOME: Cintia Laise Barbosa de Souza
SECRETARIA DA SAÚDE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

Recebi em 06/10/2020
José
Prefeitura Municipal de Mirador
Kleverson M. A. de Souza
Contador
CRC/PR 049445/O-5